
 
 
All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Agli atti 
e, p.c. 
Al DSGA 

 
 

 

OGGETTO: DECRETO INDIVIDUAZIONE E NOMINA RUP - PNRR Missione 4 
“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”.  

Titolo del Progetto: Se conosco posso fare, se posso fare posso creare 

 Codice del Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52810 

CUP: J84D21001170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

AI SENSI dell’art.53  del D.Lgs.165/2001; 

VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

    
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
ISTITUTO COMPRENSIVO “ENZO BIAGI”  

Via Orrea,  23 -  00123 Roma 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

Te l .  06/3037556 -  06/3037022 -   Dist re t to  28°  -  Cod.Fisc .  97197620582  
MAIL:  rmic85700q@is t ruz ione . i t     PEC: rmic85700q@pec. is t ruzione. i t  

s i to  web :  h t tp ://www. icenzob iagi .edu . i t  
Codice  Univoco Fat ture Elett ron iche UF538X  

Codice  IPA ist sc_ist sc_rmic85700q  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENZO BIAGI - C.F. 97197620582 C.M. RMIC85700Q - A97AF97 - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0012774/U del 05/12/2024 11:45:32

ISTITUTO COMPRENSIVO ENZO BIAGI - C.F. 97197620582 C.M. RMIC85700Q - A97AF97 - ISTITUTO COMPRENSIVO

Prot. 0012774/U del 05/12/2024 11:45

mailto:RMIC85700Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC85700Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icenzobiagi.edu.it/


VISTO l’Allegato 1 del succitato decreto - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4, con il quale è stato assegnato all’istituto l’importo di € 80.651,65; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0058542 del 17/04/2024 riportante le istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata dall’istituto in data 04/10/2024 con codice inoltro 52810.0; 

VISTA la delibera n. 31 del 24/10/2024_ del  Collegio dei docenti di approvazione e adozione del 

Progetto  e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 70 del 25/10/2024 del Consiglio di Istituto di adesione e partecipazione al Progetto; 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato digitalmente 

dal Dirigente scolastico e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR prot. 

n. 0142343 del 12/10/2024, che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività; 

VISTA la nota di DISSEMINAZIONE -Azione di informazione e pubblicità prot. n.  0012504/U del 

29/11/2024 14; 

CONSIDERATO il P.A. 2024, approvato dal Consiglio di istituto con delibera n. 32 del 23/01/2024 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot. 0012501/U del 29/11/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 15/10/2019 con la quale si è approvato l’apposito 

“regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 

comunitaria”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto il d’istituto n. 7 del 15/10/2019  con la quale si è approvato 

l’apposito “Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni “; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 09/03/2022 con la quale si è approvato 

l’aggiornamento al “regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”, 

di cui sopra; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di individuare, così come previsto dall’art.15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n.36, quale RUP (Responsabile 
Unico del Progetto), il Dirigente scolastico Prof.ssa Patrizia A. L. Smarrazzo  per la realizzazione della linea 
di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo 
della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 - Componente 
1 - del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next 
Generation EU“-DIVARI TERRITORIALI, avendo il medesimo inquadramento giuridico e 
competenze professionali in linea con il suddetto incarico, e stante l’assenza di conflitto d’interessi o 



cause ostative alla sua individuazione quali quelle di cui al comma 2, dell’art.42 del codice dei contratti, 
né condanne, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel Capo I, del Titolo II 
del libro secondo del codice penale, ai sensi del’art.35-bis del D.Lgs.165/2001.  

Finanziamento Titolo Progetto 
Codice Progetto 

CUP 

Totale autorizzato progetto 

PNRR Investimento M4C1-1.4, 
“Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II 
ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica”. 
 

Titolo del Progetto: 

 Se conosco posso fare, se posso 

fare posso creare 

 Codice del Progetto:  

M4C1I1.4-2024-1322-P-52810 

CUP: J84D21001170006 

 

 
 
 
 

€ 80.651,65 

 

L’incarico è assunto a titolo non oneroso e verrà trasmesso al Consiglio di Istituto, nella prima seduta 
utile. 

Art. 2 Durata 

Che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e norme richiamate in premessa e 
successive modificazioni e integrazioni. 

Art. 4 Pubblicità 

Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito web dell’Istituzione 
Scolastica nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente e all’albo on line, per la massima 
diffusione.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Patrizia A. L. Smarrazzo 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

   e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-12-05T11:45:52+0100
	PATRIZIA ANNA LUISA SMARRAZZO




